Тысячи студентов поприветствовали профессора. 

Müňlerçe talyp professory garşylady. 

И еще одна отличительная черта в том что в составных числительных употребляется 

союз –and (и) в пределах каждого три разряда или если они отсутствуют то перед единицами. 

Например: 

387 – three hundred and eighty-seven. 

4,007 – four thousand and seven. 

1,234,352 – one million two hundred and thirty-four thousand three hundred and fifty-two. 

В данной статье мы рассмотрели самые простые правила количественного числительного, 

но при этом мы узнали, что они хоть и в обеих языках похожи по распределениям вида 

и использовании в предложении, они отличаются во многом. Нам еще предстоит сравнение и